In quam dum Zephyri incumbunt, uox redditur ista:  
 Viue Cori patriæ, uiuat ut illa tibi.

Marcus Antonius Turrianus  
 Veronen. LIX.

QVAM uides Marci Antonij Turriani Veronensis effigiem, nullis idcirco interlitam picturæ coloribus, sed carbone tantum, atq; unis umbrarum finibus delinatâ, hoc loco dicauimus, quod ille diuino præditus ingenio, dum exactæ ætatis, inueteratæq; authoritatis medicinæ professores interpretationum subtilitate superaret; prius immiti Fato gymnasijs est ereptus, quàm admirandæ utilitatis, exquisitæq; doctrinæ inchoata opera absoluerentur. Elaborabat is profitendo simul, atq; secâdo damnatorum cadauera, anatome uolumen ex placitis Galeni, quo Mundinum rudis seculi scriptorem, & Zerbum in eodem negocio delirantem iugularat. Hic est Zerbus, qui ambitioso, auaroq; ingenio, quum accitus grandi pecunia penetrasset ad Triballos, ut Schenderbassam recenti & luctuosa in Euganeos irruptione clarissimum, intercute morbo liberaret; nec demum quod inflatè promiserat morienti præstaret, à Barbaris seruis ut domini Manibus ea scilicet uictima parentaret, trucidatus interiit, ita ut lepidè Turrianus in eum iocaretur, quum libri eius errata dispungeret, quasi iure concisus esset, quod magna discentium iniuria perpetuam secando cadauera, ipse uiuus meritam talionis

poenam subisset. Natus est Turrianus ex ea perillustri familia, quæ ante ducentos annos Insubribus imperabat, patre peracuto, excellentiq; medicinae professore, ita ut non mirum sit ab ineunte ætate in eadem eductum disciplina, multò maturius quàm quisque alius ad primos suggestus honores, Patauij & Ticini peruenisse. Præferebat os maximè uenustum, serena quadam comitate occurrentium animos alliciens; uerùm docendo, & disputando mirus, prolatis Græcis authoribus, pudendos errores, & uitæ quidem exitiales ostendebat, in quos medici ex herbariæ facultatis, ac anatomes inscitia cecidissent. Hoc eximio præceptore in gymnasio Ticinensi studiorum nostrorum uigilias pro concione laudante, de liberalibus disciplinis, atque arte medica lauream, & annulum comprobatæ dignitatis ornamenta accepimus. Nec multos post menses, quum ad ripam Benaci locus fecisset, pestifera febre triginta trium annorum iuuenis creptus est, quum Iulius Pontifex in pseudo Cardinales, fauentesque eis Gallos uictricia arma in luctuosum utrisq; Rauennatis pugnae euentum expediret. Luxere Turrianum cuncta gymnasia, & diuturnis quidem Lichrymis. Nemo enim eo in literis absolutæ uirtutis illustrius specimen, nemo certiores consummatæ gloriæ spem dederat. Ad meritos autem titulos Veronæ nobili tumulo inscriptos, Nicolaus Archius hoc lepidum carmen apposuit.

Ante annos sciuisse nocet, nam maxima uirtus  
 Persuasit morti, ut crederet esse senem.

Cesaris

## Cæsarîs Scaligeri.

Suada, Venus, Nemesis, Charites, Sapientia, Musa,  
 Amplexæ in cunis pectora Turrioli  
 Pro se quisq; sibi trahere, & contendere: uerum  
 Cum Sors, uisq; simul omnibus æqua foret,  
 Marte superueniente, Venus, committimus, inquit,  
 Vno assensu hominem, iudiciumq; tibi.  
 Ille ferox gladium nudans, Hoc uicimus. Aut uos,  
 Hunc mecum: aut totus cesserit ergo mihi.

## Latomî.

Quam cernis unis linearum finibus  
 Nullo colore præter hanc fuliginem,  
 Has inter alias dedicatam imagines:  
 Ad uindicandam mortis est iniuriam,  
 Ab hoc locata literarum uindice.  
 Nam Turriam illius est Antonij:  
 Qui sanitati quum tuendæ incumberet,  
 Et proferendæ ætatulæ mortalium,  
 Daret salubria, amoueret noxia,  
 Aetatis ipso, & artis, & conatum,  
 Morte inuidente, raptus est è carcere,  
 Metam tametsi iam uideret ultimam.  
 At hæc tua est ô Turriane gloria,  
 Quòd in theatro solus hoc pulcherrimo  
 Mortis pudendo cum pudore prodas.

## Lancinus Curtius LX.

**L**ANCINVS Curtius Mediolani hone-  
 sta ortus familia, inter Merula sectato-  
 res Græcè, & Latine doctissimus euasit;  
 sed quadam uolucris, nec planè sana in-  
 genij libertate, per omnes scientias euagatus, nusquã  
 ad integrum decus constituisse uidetur, utpote qui pas-  
 sim utroq; stylo, & scaber, & obscurus, dissipato ua-  
 riæ doctrine lumine, euoluisse cuncta uolumina uide-  
 ri mallet, quam puri, & circumscripti poetæ nomen  
 appetisse. Eius enim Syluæ, quæ iam pridem in publi-  
 cum exiuerunt, quanquam densa illa, & peragrestis ar-  
 borum luxurie, uti maximè frondosæ, alteq; surgètes  
 quibusdam placere possint; præpedientibus tamen ue-  
 pribus horridæ, inaccessæq; existimantur, adeò ut ur-  
 banus lector reformidata situs nouitate, in limine hæ-  
 reat. In libris porrò Epigrammatum uidere est in mul-  
 ta duricie nonnunquam molles facetias, quæ risum sal-  
 sè permoueant. Sed hoc multò iucundius, atq; lepidius  
 cõsecutus uidetur, quum præpingui Insubrum lingua  
 scitè numeros iocanter effunderet. Anguineos etiam,  
 quos uocant, uersus, miris modis & numeris confor-  
 mabat, ita ut recto & conuerso quoq; ordine quadra-  
 ti epigrammatis introrsus exempta uerba aliud car-  
 men efficerent, quod priori sententiæ per costas, &  
 diametros ex obliqua serie mirabiliter arriderent: ina-  
 ni hercle, & planè ridenda cum laude, quum tanto sis-  
 dore delirantis ingenij, ab inepta, & rectis literarum  
 studijs

Studijs exitiali uoluptate, fama quæreretur. Ceterum contentus paruo, sibiq; soli (uti sæpe dicebat) & genio suo uiuēs, & cælebs, & liber sine labe nominis ad senectutem peruenit, nihil obiter immutato uetere cultu, quum cæteri ciues non obscura confessione seruitutis, aduentu Gallorum, peregrinam induti uestem, & capillum ad aurem subtondentes, cum pristino more togatum, prolixeq; comatum petulanter irriderent. Moriens de sepulcro sibi cauit, quod in templo diui Marci extra Beatricem portam cum uera effigie, & hoc carmine spectatur.

Stephani Dulcini Cremonensis,

En uirtutem mortis insciam,  
 Viuet Lancinus Curtius  
 Secula per omnia,  
 Tantum possunt Camœnæ.

Latomi.

Arguor, ut nimium salebroso in carmine durus.  
 Quid facerem? uita est taliter acta mihi.  
 Tradere difficile est tenero molliq; poetæ  
 Virtutis duram, difficilemq; uiam.

Baptista Mantuanus Carmelita L X I.

APTISTA Carmelitani ordinis Princeps, Mantuæ ex Hispaniola gente honesta, uerum ex damnato coitu natus, naturam ad carmen attulit, uerum insatiabili Hebraicorum studiorum cupiditate ita occupata, ut

quum magnus & admirabilis in omnibus uideri contenderet, in excolendis Musis curam, ac diligentiam remittere cogeretur; quibus unis non dubius ad aeternitatem gradus parabatur, si certa laude contentus, in reliquis inane nomen tempestiuè contempsisset. Sed incidit in ea tempora, quibus nullus mediocribus poetis locus erat, reperit tamen sibi æmulum incondito furore, Consalui magni res gestas decantantem, cuius explosione claresceret. Is erat Cantalicius pro bono poeta ab optimo duce mediocris etiam uirtutis amatissimo liberaliter ditatus. Verum & hunc, & ipsum quoque Carmelitam desumpto eodem argumēto, Grauiam male partæ laudis loco, strenuè deturbauit, quæ inchoatum poema nobile, Pontano, atque Actio censoribus recitasset. Ceterum Carmelitæ satis ad laudem fuit, quod per quindecim secula neglectos à ciuibus Andinos fontes, salubriter ebiberit, scilicet ut fatali monitu limpidioris eius aquæ siphones Lelio, ac Hippolyto Capilupis fratribus monstrarentur. Octogenario maior Mantuæ decessit non planè felix, quum in extremo uitæ actu defensionem contra Criticos scribere cogeretur, qui eius poemata obeliscis non inanibus miserè cōfodissent. Sacrato poetæ mortuo cucullati eius ordinis sacerdotes, prolixè parētarent. Federicus autem Princeps marmoream effigiem cum laurea posuit, quæ in arcu lapideo, iuxta Virgilij Maronis simulacrum, pia hercle, si non ridenda comparatione conspicitur.

## Myrtei.